
GU/S S231
29/11/2019
566768-2019-IT

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 4

29/11/2019 S231
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:566768-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Montebello Vicentino: Servizi pubblicitari e di marketing
2019/S 231-566768

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Medio Chiampo S.p.A.
Indirizzo postale: Via Generale Vaccari 18
Città: Montebello Vicentino
Codice NUTS: ITH32
Codice postale: 36054
Paese: Italia
Persona di contatto: Dott. Luigi Culpo − Responsabile unico del procedimento
E-mail: carlopellizzaro@mediochiampo.it 
Tel.:  +39 0444648398
Fax:  +39 0444440131
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://mediochiampo.it/consorzio/amministrazione-trasparente/

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://mediochiampo.it/
consorzio/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate al seguente indirizzo:
Denominazione ufficiale: Medio Chiampo S.p.A.
Indirizzo postale: Via Generale Vaccari 18
Città: Montebello Vicentino
Codice postale: 36054
Paese: Italia
Persona di contatto: Carlo Pellizzaro
Tel.:  +39 0444648398
E-mail: carlopellizzaro@mediochiampo.it 
Fax:  +39 0444440131
Codice NUTS: ITH32
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://mediochiampo.it/consorzio/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: S.p.A. a capitale pubblico

mailto:carlopellizzaro@mediochiampo.it
http://mediochiampo.it/consorzio/amministrazione-trasparente/
http://mediochiampo.it/consorzio/
http://mediochiampo.it/consorzio/
mailto:carlopellizzaro@mediochiampo.it
http://mediochiampo.it/consorzio/


GU/S S231
29/11/2019
566768-2019-IT

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 4

29/11/2019 S231
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

I.5) Principali settori di attività
Affari economici e finanziari

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Affidamento servizio di ideazione strategica, progettazione e realizzazione di iniziative di comunicazione
istituzionale

II.1.2) Codice CPV principale
79340000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Medio Chiampo S.p.A. intende affidare il servizio di ideazione strategica, progettazione e realizzazione di
iniziative di comunicazione istituzionale al fine di costituire ed implementare il sistema di comunicazione
istituzionale omogeneo per tutti i settori della società.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 90 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari
79340000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH32
Luogo principale di esecuzione:
Comuni di Montebello, Zermeghedo e Gambellara (provincia di Vicenza)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento del servizio di ideazione strategica, progettazione e realizzazione di iniziative di comunicazione
istituzionale al fine di costituire ed implementare il sistema di comunicazione istituzionale omogeneo per tutti i
settori della società

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 90 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Ulteriori 12 mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no



GU/S S231
29/11/2019
566768-2019-IT

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 4

29/11/2019 S231
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Possono partecipare alla gara gli operatori economici di cui all’art. 45, commi 1 e 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm. ovvero in raggruppamento come previsto all’art. 48 del D.Lgs. n. 50/2016, che dimostrino di essere in
possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm. e dei seguenti requisiti
di capacità tecnico/professionale ex. art. 83 stesso decreto:
— iscrizione alla Camera di commercio per oggetto di attività inerente all’affidamento; il requisito è dimostrato
allegando all’apposito campo della busta di qualifica una visura in corso di validità; in caso di raggruppamento il
requisito deve essere posseduto da tutto il raggruppamento.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Fatturato relativo ai servizi di informazione e comunicazione realizzato nell’ultimo triennio (2016-2017-2018)
presso amministrazioni pubbliche, imprese pubbliche o privati, per un valore minimo medio annuo non inferiore
a 40 000,00 EUR, IVA esclusa; il requisito è dimostrato allegando una certificazione sostitutiva di atto notorio
a firma del legale rappresentante attestante, anche in forma tabellare, il fatturato complessivo realizzato nel
suddetto periodo suddiviso per anno di fatturazione; il requisito non è frazionabile e, in caso di raggruppamento,
deve essere posseduto dalla capogruppo mandataria.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Aver svolto negli ultimi cinque anni (2014–2015–2016–2017–2018) per conto di amministrazioni pubbliche,
imprese pubbliche o privati, almeno 3 (tre) incarichi con caratteristiche analoghe (servizi di informazione e di
comunicazione) di durata continuativa non inferiore ad un anno; il requisito è dimostrato allegando almeno 3
(tre) certificati di regolare esecuzione relativi ad altrettanti contratti aventi le predette caratteristiche, resi a firma
del cliente e riportante l’oggetto, la durata e l’importo del contratto medesimo; il requisito non è frazionabile e, in
caso di raggruppamento, deve essere posseduto dalla capogruppo mandataria.

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione del contratto
d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione



GU/S S231
29/11/2019
566768-2019-IT

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 4

29/11/2019 S231
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 24/01/2020
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 28/01/2020
Ora locale: 09:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Veneto
Città: Venezia
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
26/11/2019


		2019-11-29T06:56:30+0100
	ARHS SPIKESEED a4dba37cacec35d21de25e496376141ca1452a77




